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 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:          /KH-SGD&ĐT   Bến Tre, ngày         tháng       năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai văn bản pháp luật mới năm 2023 và  

tập huấn công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm học 2023 - 2024  

  

Căn cứ Kế hoạch số 440/KH-SGD&ĐT ngày 02 tháng 3 năm 2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật ngành Giáo dục năm 2023, Sở 

Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai văn bản pháp luật 

mới năm 2023 và tập huấn công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm học 2023 - 2024, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục bồi dưỡng, nâng cao kiến thức pháp luật, kỹ năng vận dụng, phổ biến 

pháp luật cho đội ngũ giáo viên môn giáo dục công dân, giáo viên môn giáo dục kinh 

tế và pháp luật, báo cáo viên và người làm công tác pháp chế, phổ biến giáo dục pháp 

luật trong ngành Giáo dục.  

- Cung cấp kiến thức, góp phần tăng cường công tác bồi dưỡng, tự bồi dưỡng 

nâng cao trình độ cho giáo viên, góp phần thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 

năm 2018. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung tập huấn 

1. Những nội dung cơ bản của Luật thi đua, khen thưởng năm 2022. 

2. Những nội dung cơ bản của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022. 

3. Chuyên đề: Pháp luật Việt Nam về quyền tiếp cận thông tin; mối quan hệ 

giữa quyền tiếp cận thông tin và quyền con người. 

4. Triển khai một số nội dung thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2024. 

2. Số lượng, thành phần tham dự 

a) Số lượng: Dự kiến khoảng 200 đại biểu. 

b) Thành phần 

 - Báo cáo viên của Sở Nội vụ, Sở Tư pháp; 

 - Đại diện lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở; 

 - Công chức các phòng, Thanh tra Sở; 

- Công chức, viên chức các phòng Giáo dục và Đào tạo, đơn vị trực thuộc Sở, 

trung tâm GDNN-GDTX được giao phụ trách công tác pháp chế, phổ biến giáo dục 

pháp luật: 01 đại biểu/đơn vị. 

- Giáo viên môn Giáo dục kinh tế và pháp luật ở các trường Trung học phổ 

thông, trung tâm GDNN-GDTX: 01 đại biểu/đơn vị. 
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 3. Thời gian và địa điểm tổ chức 

a) Thời gian: 01 ngày, ngày 12 tháng 12 năm 2023. 

 b) Địa điểm: Hội trường Tầng 1 Tòa nhà 6 Sở (126A, Nguyễn Thị Định, Khu 

phố 2, phường Phú Tân, thành phố Bến Tre). 

 4. Kinh phí thực hiện  

- Từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Đơn vị cử đại biểu dự tập huấn chi trả chế độ công tác phí theo quy định hiện 

hành. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

 - Chủ trì xây dựng chương trình, chuẩn bị nội dung tài liệu, mời báo cáo viên, 

sắp xếp thời gian, địa điểm, mời đại biểu tham dự tập huấn theo Kế hoạch này. 

- Phối hợp với phòng Kế hoạch – Tài chính dự toán kinh phí thực hiện và thanh, 

quyết toán kinh phí theo quy định. 

2. Phòng Kế hoạch – Tài chính 

 Phối hợp với Văn phòng Sở thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo quy định. 

 3. Phòng Giáo dục Trung học – Giáo dục thường xuyên 

 Phối hợp với Văn phòng Sở triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch 

này. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo, trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành 

phố; các đơn vị trực thuộc Sở 

 - Cử đại biểu tham dự Hội nghị đúng đối tượng và đảm bảo số lượng đại biểu 

theo yêu cầu; tạo điều kiện thuận lợi để đại biểu tham dự xuyên suốt thời gian tập 

huấn. 

- Lập danh sách (theo mẫu đính kèm) gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn 

phòng) trước ngày 04/12/2023 để tổng hợp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai văn bản pháp luật mới của Sở 

Giáo dục và Đào tạo năm 2023. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng 

mắc, các đơn vị liên hệ Văn phòng Sở GD&ĐT để thống nhất thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo); 

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT; 

- Các phòng, Thanh tra Sở; 

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; 

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở;  

- Website Sở GD&ĐT; 

- Lưu: VT. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Văn Luyến 
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DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI VĂN BẢN 

PHÁP LUẬT MỚI NĂM 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-SGDĐT ngày        tháng      năm 2023  

của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ SỐ ĐIỆN 

THOẠI 

ĐỊA CHỈ 

EMAIL 
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